

حدیث جابر:

نزول جبرئیل بر پیامبر(ص) در یکی از روزها، در مدینه و قرائت آیه 59 سوره نساء

[سوره نساء، آیه 59]

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا أَطِيعُوا اللَّهَ وَ أَطِيعُوا الرَّسُولَ وَ أُولَى الْأَمْرِ مِنْكُمْ...: ای مؤمنان، از خدا اطاعت کنید و از رسول و ولی امرتان اطاعت کنید.

معمولاً وقتی آیه ای نازل می شد و حکم کلی موضوعی را بیان می فرمود حضور یاران نزد رسول خدا و پرسش از جزئیات حکم مثال: پرسش از کیفیت انجام نماز و پاسخ پیامبر(ص): «این گونه که من نماز می خوانم، شما هم بخوانید.»

پرسش جابر بن عبدالله انصاری از رسول خدا آمد: «ما خدا و رسول او را شناخته ایم. لازم است «اولی الامر» را نیز بشناسیم.»

پیامبر(ص): «ای جابر، آنان جانشینان من و امامان بعد از من اند. نخستین آنان علی بن ابی طالب است و سپس به ترتیب: حسن بن علی، حسین بن علی، علی بن الحسین، محمد بن علی؛ و تو در هنگام پیری او را خواهی دید و هر وقت او را دیدی، سلام مرا به او برسان. پس از محمد بن علی به ترتیب،

دین و زندگی ۲

جعفر بن محمد، موسی بن جعفر، علی بن موسی، محمد بن علی، علی بن محمد، حسن بن علی و پس از ایشان فرزندش می باشد که هم نام و هم کنیه من است اوست که از نظر مردم پنهان می شود و غیبت او طولانی می گردد تا آنجا که فقط افرادی که ایمان راسخ دارند، بر عقیده به او باقی می مانند.»

4_ حدیث ثقلین:

پیامبر اکرم(ص) (به طور مکرر، از جمله در روزهای آخر عمر خود): اُنّی تارکُ فیکُم الثَّقَلینِ کِتَابَ اللَّهِ وَ عِترتی اَهلَ بَیتی ما ان تَمَسَّکْتُم بِهما ﻻ نَ تَضِلُّوا اَبَدًا وَ اِنَّهُما لَن یَفْتَرِقَا حَتّٰی یَرِدَا عَلَیَّ الحَوْضَ :من در میان شما دو چیز گران به جا می گذارم کتاب خدا و عترتم، اهل بیتم را اگر به این دو تمسک جوئید هرگز گمراه نمی شوید و این دو هیچ گاه از هم جدا نمی شوند تا این که کنار حوض کوثر بر من وارد شوند.

5- حدیث منزلت:

وقتی خداوند حضرت موسی(ع) را مأمور مبارزه با فرعون کرد آن حضرت از خداوند خواست که برادرش هارون را مشاور، پشتیبان و شریک در امر هدایت مردم قرار دهد. خداوند نیز درخواست حضرت موسی را پذیرفت و او را مشاور و وزیر وی قرار داد.

دین و زندگی ۲

پیامبر اکرم (ص) بارها به حضرت علی (ع) : أَنْتَ مِثِّي بِمَنْزَلَةِ هَارُونَ مِنْ مُوسَى
إِلَّا أَنَّهُ لَا نَبِيَّ بَعْدِي: تو برای من به منزله هارون برای موسی هستی جز این که
بعد از من، پیامبری نیست.



مدرسه مجازی آینو